322.

²⁴ Вук Ст. Караџић, *Рјечник*, Беч 1852, стр. 55, под: Васојевићи. Занимљиво је да код Вука нема географско-етничког појма Горње Полимље.

²⁵ МЦ, ПР, Копија извјештаја капетана Влангалија о раду на разграничењу Црне Горе и Турске на темељу status quo-а од марта 1856, Цариград, 9/21. септембра 1858, бр. 12. У извјештају се констатује да су Горњи Васојевићи (Лијева Ријека) ушли у састав Црне Горе у доба владике Петра I. Од тога времена су слободни, а послвије 1843. године чинили су саставни дио Кучке нахије заједно са Братоножићима и Кучима. Доњи Васојевићи се третирају турским.